1º Tornar pública, nos termos do Anexo Único, a relação de atos normativos 
inferiores a decreto editados no âmbito do Instituto Nacional da Propriedade Industrial e não 
revogados expressamente, elaborada na fase de triagem do processo de revisão e consolidação, 
contendo:

I - 255 (duzentas e cinquenta e cinco) Resoluções;

II - 86 (oitenta e seis) Instruções Normativas;

III - 78 (setenta e oito) Normas de Execução;

IV - 131 (cento e trinta e uma) Portarias; e

V - 45 (quarenta e cinco) Ordens de Serviço.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CLÁUDIO VILAR FURTADO
Presidente

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO VILAR FURTADO, Presidente, em 
26/09/2020, às 11:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.